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30 września 2017 roku odbyły się 
uroczyste obchody 110-lecia Ochot
niczej Straży Pożarnej w Bolesławiu. 

Wydarzenie zainicjowane przez Wójta 
Gminy Bolesław - Krzysztofa Dudziń

skiego i Prezesa Zarządu OSP Bolesław 
- Jarosława Kubiczka oraz komitet 
organizacyjny obchodów w składzie: 

Krzysztof Dudziński, Krystyna Kowa
le ws ka, Tomasz Ka le mbka, Ewa 
Dychtoń, Robert Nie laba, Jarosław 
Kubiczek, Tomasz Kie res, Mi chał 

Imie lski, Piotr Szlęzak, Andrzej tu
kowski, Andrzej Mitka, Maria Tur
ska, Maria Łaskawiec, Adam Zięba, 

Marzena Mirek, Iwona Skupińska, 
Małgorzata Czubajewska, Stefania Pi
chlak, Józef Gołąb, Jan Wadas, Barbara 
Rzońca, odbyło się w niezwykle piękny, 
jesienny dzień. 

Uroczystość rozpoczęła się przemar
szem, którego trasa wiodła od parkingu 
przy stacji benzynowej w Bolesławiu 
wprost na plac nowo wyremontowanej 
remizy strażackiej. Kompanię prowa
dziła orkiestra dęta ZGH „Bolesław" 

w Bukownie, następnie kroczyły poczty 
sztandarowe, niezastąpieni druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesła

wiu, przedstawiciele 11 zaproszonych 
na obchody, zaprzyjaźnionych jedno
stek OSP, władz gminy oraz goście 
honorowi. MieszkaJ1cy mogli również 
podziwiać imponujący przejazd wo
zów strażackich, które największą 

przyjemność sprawiły najmłodszym 
mieszkańcom naszej gminy. Warto 
podkreślić, że nowe oblicze bolesław
skiej remizy, które stanowiło tło dla 
tych wyjątkowych obchodów, zawdzię
czać mogliśmy pełnej zaangażowania 

pracy firm realizujących modernizację 
bolesławskiej strażnicy. 
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Po zakończonym przemarszu pod
oddziałów na plac przy remizie OSP Bole
sław, nastąpiło uroczyste przywitanie 
gości, raport - meldunek, podniesienie 
Flagi Państwowej, któremu towarzy
szył Hymn. 

Dowódca uroczystości - druh Michał 
Imielski rozpoczął apel złożeniem 
meldunku Zastępcy Małopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Pań

stwowej Straży Pożarnej - młodszemu 

brygadierowi Pawłowi Sejmejowi, 
następnie dokonano przeglądu pod
oddziałów. 

Na uroczystość przybyli: Zastępca 

Małopolskiego Komendanta Woje
wódzkiego PSP - młodszy brygadier 
Paweł Sejmej, Komendant Powiatowy 
PSP w Olkuszu - brygadier Dariusz 
Wilk, Prezes Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP - druh Grzegorz Ziarno, Pre
zes Zarządu Gminnego ZOSP - druh 
Janusz Kika, Przewodn icząca Rady 



Gminy Bolesław - pani Ewa Dychtoń, 

Radny Sejmiku Województwa Mało

polskiego - Marcin Cockiewicz, przed
stawiciele instytucji z terenu Gminy 
Bolesław oraz druhowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych m.in. z Olkusza, Klucz, 
Wolbromia, Bukowna i wielu innych 
zaprzyjaźnionych jednostek. 

Zebrani mogli również usłyszeć o naj
ważniejszych faktach z dziejów OSP 
Bolesław, które odczytała druhna Kla
udia Imielska. Następnie nastąpiło 

ślubowanie Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej OSP, ceremonię ślubo

wania przeprowadził Naczelnik OSP 
Bolesław - druh Tomasz Kieres. 
Podczas obchodów wyróżniono dru
hów zasłużonych dla naszej, lokalnej 
społeczności. Poprzez Uchwałę Pre
zydium ZOSP RP Wo jewództwa 
Małopolskiego: Złotym Medalem 

„Za Zasługi Dla Pożarnictwa" - druha 
Edwarda Dąbka, Srebrnym Medalem 
,,Za Zasługi Dla Pożarnictwa" odzna
czono druhów: Andrzeja tukowski• 
ego i Janusza Kosno. Brązowy Medal 
„Za Zasługi Dla Pożarnictwa" otrzymali 
natomiast druhowie: Michał Imielski, 
Damian Karcz, Bartosz Kurek. Nato
miast Prezydium Zarządu Oddziału Po
wiatowego OSP w Olkuszu nagrodziło: 
Złotym Medalem „NA STRAŻY" 
druhów: Tadeusza Probierza i Jaro
sława Kubiczka. Odznakę Wzorowy 
Strażak wręczono natomiast: Sebastia
nowi Gawądowi, Mateuszowi Koguto
wskiemu, Rafałowi Siole. Odznaczenia 
wręczyli m.in.: Prezes Zarządu Powia
towego Związku OSP w Olkuszu - druh 
Grzegorz Ziarno, Prezes Zarządu 

GmiJmego Związku OSP w Bolesławiu -
druh Janusz Kika oraz Wójt Gminy 
Bolesław - Krzysztof Dudziński. 
Należy podkreślić, że Ochotniczą Straż 

Pożarną w Bolesławiu nagrodzono 
również w programie Bezpiecma Mało

po Iska, realizowanym przez Sejmik 
Województwa Małopolskiego. 

Otrzymany sprzęt na ręce strażaków 
przekazał m.in„ Wójt Gminy Bolesław 
- Krzysztof Dudziński i Radny Sej
miku Województwa Małopolskiego -
Marcin Cockiewicz. Wyposażenie OSP 
Bolesław wesprze także kolejny pojazd 
strażacki, dokładnie Star 266 GBM 
wyposażony w zbiornik o pojemności 
3,5 tyś. litrów wody oraz 300 litrów 
środka pianotwórczego. Samochód po
siada napęd terenowy na wszystkie 
osie, przekazany został nieodpłatnie 
przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń 
z będącej w likwidacji KWK Krupiński 
w Suszcu. Komendant Główny PSP -
nadbrygadier Leszek Suski skierował 
też list gratulacyjny dla naszych Jubi
latów, odczytany przez druhnę Marię 
taskawiec. 

Po zakończonej uroczystości zaproszeni 
goście mogli złożyć wpisy do Księgi 
Pamiątkowej . Dalszą część obchodów 
uświetnił koncert Orkiestry Dętej 

ZGH „Bolesław" w Bukownie pod ba
tutą Jerzego Sojki i kierownictwem 
Bogusława Soleckiego. Dla wszyst
kich przygotowano również pyszny 
poczęstunek, ciepłą grochówkę, pieczo
ne ziemniaki i wiele innych wspania
łości ugotowanych przez Adama Ziębę. 

Obchody 110-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bolesławiu wsparli 
również finansowo: 

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bole
sław" Sp. z o.o. - Robert Nielaba, Jacek 
Czekaj - Firma-Handlowo-Produk
cyjno-Usługowa MARLIBO, Grzegorz 
Kańtoch - Intermarche Bukowno, 
Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucz
nych INGREMIO PESZEL, Dawid Dreksa 
- METAL-DREX, TAKT Sp. z o.o. 
Tłocznia płyt i drukarnia, Bank Spół
dzielczy w Wolbromiu, Boltech 
Sp. z o.o., Grażyna Sikora, Karczma 
,,BIDA". Naszej OSP życzymy kolejnych, 
równie udanych 110 lat! 

Emilia Gołąb 
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„Jeśl i nie umiesz latać, biegnij. Jeśli nie 
umiesz biegać, chodź. Jeś l i nie umiesz 
chodzić, czołgaj się. Ale bez wzglQdu na 
wszystko posuwaj się naprzód." 

Martin Luther King 

Tradycyjnie już początek jesieni w Gmi
nie Bolesław obchodzony był na spor
towo. Miłośnicy aktywności fizycznej 
i wszyscy Ci, którzy kochają biegać zgro
madzili się w Hutkach 23 września 
2017 roku na kolejną, XI już edycję Bie
gu pod Patronatem Wójta Gminy 
Bolesław i Gminnej Komisji Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych 
oraz Starosty Olkuskiego. Organizato
rzy (Centrum Kultury im. Marii Pło 

nowskiej w Bolesławiu, Samorządowy 
Zespół Oświaty i Wychowania, Stowa
rzyszenie Achilles) stanęli na wyso
kości. Łącznie w rywalizacji uczestni
czyło 72 zawodników, których duch 
sportowy był silniejszy, niż kiepskawa, 
deszczowa pogoda. A padało od rana do 
wieczora. 
- Organizacja imprezy ma na celu po
pularyzację sportu, jakim jest bieganie 
wśród mieszkańców i sympatyków na
szego terenu. Wśród startujących jest 
córka świętej pamięci Wójta Jerzego 
Łaskawca - Paulina wraz z rodziną. 
- mówi sołtys Hutek: Andrzej Krze
miński, który wraz z obecną Przewod
niczącą Rady Gminy Ewą Dychtoń byli 
inicjatorami tego wydarzenia ponad 10 
lat temu. 
- Rokrocznie jest to super wielkie prze
życie. Choćbym miała dobiec, czy na
wet dojść ostatnia, nie zrezygnuję. 

Trzeba o tą pamięć dbać choćby w taki 
sposób. Na pewno tato by się cieszył. -
córka Paulina nie może ukryć wzru
szenia. 
- Proszę o ... ostrożną rywalizację. Serca 
macie gorące, bo aż od was ... świeci. Nie 
przewidujemy kategorii specjalnych 
jak kraul czy ... żabka. - uśmiechał się 

do zawodników w koszulkach w kolo
rze słońca Wójt Gminy Bolesław -
KrzysztofDudziński. 

I stało się! Do biegu gotowi... START! 

Do pokonania 3 kilometry trasy i... 
własne słabości. Płuca próbujące 

złapać jak najwięcej tlenu z mokrego 
powietrza i przemoknięte ubrania, 
włosy. Ale to tylko przez chwilę bo 
potem ... 

go Łaska-wca 
Potem ... Wszyscy zawodnicy zostali 
udekorowani (przy dobrym brzmieniu 
orkiestry ZGH „Bolesław" w Bukownie) 
medalami (ufundowanymi przez Po
wiat Olkuski) i pamiątkowymi koszul
kami (prezent od Achilles Polska). 
Najszybsi na mecie otrzymali puchary, 
dyplomy i nagrody. Najlepszymi bie
gaczami w poszczególnych kategoriach 
okazali się: 

Kategoria I: rocznik 2006, 2007, 2008, 
2009,2010: 

Kobiety: 
I miejsce - Emilia Stolarczyk 
li miejsce-Oliwia Kogutowska 
Ili miejsce -Alicja Gołąb 

Mężczyźni : 

I miejsce - Kacper Stachurski 
li miejsce -Łukasz Burzy{1ski 
Ili miejsce - Mikołaj Filipowicz 

Kategoria li: rocznik 2003, 2004, 2005: 
Kobiety: 
I miejsce - Anna Materka 
li miejsce- Hanna Gołąb 
III miejsce - Zuzanna Wilk 
Mężczyźni : 

I miejsce - Stanisław Dyllus 
li miejsce - Kacper Kogu to wski 
Ili miejsce - Szymon Mi stela 
Kategoria Ili: rocznik 2000, 2001, 2002: 
Kobiety: 
I miejsce - Wioletta Jedli{1ska 
Mężczyźni: 

I miejsce - Kacper Gonera 

Kategoria IV rocznik: 1996, 1997, 1998, 
1999: 
Kobiety: 
I miejsce - Katarzyna Gonera 
Mężczyźni: 

I miejsce - Tomasz Gądek 
li miejsce - Kacper Gądek 
Ili miejsce- Krystian Gonera 

Kategoria V rocznik: 199 5 i starsi 
Kobiety: 
I miejsce - Janina Szczepanek 
li miejsce- Monika M ucha-Labisko 
Ili miejsce - Monika Kwaśnik 

Mężczyźni: 

I miejsce - Mariusz Buczyński 
li miejsce- Michał Chechelski 
Ili miejsce - Adrian Gądek 

Kategoria - Niepełnosprawni: 
Kobiety: 
I miejsce - Aneta Bondar 
II miejsce - Jadwiga Grusza 
Ili miejsce- Marta Michoń 
Mężczyźni: 

I miejsce - Stanisław Seniuk 
li miejsce- Dariusz Molęda 

Ili miejsce -Łukasz Gancarz 

Bieganie połączyło kilka pokoleń. Naj
młodszy uczestnik - Olga Foryś miała ... 
6 lat, najstarszy uczestnik - Zenon 
Glanowski jest dziarskim, wysporto
wanym 67-latkiem. 

Mimo zimna, atmosfera była nad wyraz 
ciepła. Odczytano list z Nowego Jorku 
napisany przez ambasadora Achillesa 
Halinę Koralewski. Wójt Dudziński 
wręczył kwiaty małżonce wójta Ła
skawca. Dużo dobrej, trudnej pracy 
włożyli nasi nauczyciele wychowania 
fizycznego i strażacy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bolesławiu. 
-Bardzo dziękuję władzom Gminy 
Bolesław i dyrektor Centrum Kultury 
wraz z pracownikami za bardzo życz
liwy stosunek do osób niepełnospraw

nych. - mówi Stanisław Staroń. Miłe 
słowa kierujemy także do sponsorów, 
jakimi w tym roku byli: MAX STOP 
Sławków, Adam Łaskawiec Laski, 
Mariola i Jacek Czekaj (Marlibo), 
Wioletta Białecka, Jacek Krupa -
SORENTO. 

.,Najważniejszym i największym trium
fem człowieka jest zwycięstwo nad 
samym sobą" - napisał dawno temu 
Platon i miał rację, chociaż nie wiadomo, 
czy biegał. 

Tak. Jasny cel i konsekwencja kluczem 
do sukcesu nie tylko w sporcie, ale 
w każdej dziedzinieżycia. 

Beata Bazan-Bagrowska 



BIBLIOTEKA 
NARODOWA 

NARODOWY 

PROGRAM 

ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 

Gminna Bibliote ka Publiczna 
im. Waśniewskich w Bolesławiu w 2017 
roku otrzymała dofinansowanie zada
nia w ramach Programu Wieloletniego 
,,Narodowy Program Rozwoju Czytel
nictwa" Priorytet 1 - Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicz
nych. Szczególny nacisk został poło

żony na budowanie nawyków czytel
niczych poprzez stały dopływ nowości 
wydawniczych, możliwość systema
tycznej aktualizacji zasobów, a w kon
sekwencji zwiększnie oferty czytelniczej 
dla użytkowników bibliotek Dodatkowa 
dotacja w wysokości 10 070 zł pozwoli 
na wzbogacenie zbiorów o najnowsze 
pozycje książkowe. Zadanie realizowane 
jest ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Gminna Biblioteka im. Waśniewskich 
w Bolesławiu w 2017 

Bolesławskie Prezentacje nr 09 / 2017 (190) li 

POMOC żywnościowa 
Program Operacyjny Pomoc Żywno
ściowa 2014-2020, podprogram 2017. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bolesławiu przystąpił po raz kolejny 
do udziału w Programie Operacyjnym 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Euro
pejskiego Funduszu Pomocy Najbar
dziej Potrzebującym realizowanego 
w Podprogramie 2017. 

O wsparcie w ramach Programu Opera
cyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
mogą starać się osoby i rodziny znaj
dujące się w trudnej sytuacji życiowej, 
spełniające przesłanki wskazane w art. 
7 ustawy o pomocy społecznej i których 
dochód nie przekracza 200% kryte
rium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej. 

Szczepienie 
lisów przeciw 
vvściel<liźnie 

Dystrybucja żywności wśród osób naj
bardziej potrzebujących w Gminie 
Bolesław będzie prowadzona przez 
Caritas Archidiecezji Krakowskiej przy 
współpracy Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej w Bo lesławiu. 

Termin i miejsce wydawania artykułów 
spożywczych: 

16 listopada 2017 r. 
od godz. 11:00 
Remiza OSP w Bolesławiu. 

Informacje dotyczące zmiany terminu 
oraz miejsca wydawania żywności 
na b ieżąco na stronie internetowej 
www.gminaboleslaw.pl oraz w sie
dzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bolesławiu tel: 

(32) 642-40-34 
Redakcja 

Małopolski Wojewódzki Lekarz Wete
rynarii zawiadamia, że na terenie woje
wództwa małopolskiego w dniach od 
02 do 12 listopada 2017r. zostanie 
przeprowadzone ochronne szczepie
nie lisów przeciw wściekliźnie. Szczepie• 
nie lisów będzie wykonane za pomocą 
przynęt zawierających szczepionkę do
ustną, która zostanie zrzucona w wyżej 
wymienionym okresie z samolotów oraz 
wyłożona ręcznie. 

111 Zagl9biowski 
Fes li wal ( )rg·anowv ... _. . 

24 września w Kościele Macierzyń · 

stwa NMP w Bolesławiu odbył si<; 
koncert pod patronatem Wójta Gminy 
Ho lesław, zorganizowany przez Cen
trum Kultury im. Marii Plonowskiej 
w Bo lesławi u .. Podczas wydarzenia 
lrudno było dostrzec pus le lawy 
w bo lesławskiej św i;,ityni. 
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Sesja Rady 
Gminy 
18 września 2017 r. 

1. Połączenie DK94 z SAG w Bukownie 

UCHWAŁA NRXXXIII/323/2017 

Na sesji, które odbyła się 18 września 
Rada Gminy Bolesław wyraziła zgodę 
na przyłączenie się do projektu przy
gotowania i realizacji dotyczącego 

budowy nowego połączenia drogo
wego Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Bukownie z drogą krajową nr 94 
w Bolesławiu. 

Projekt jest realizowany z Regional
nego Programu Operacyjnego Woje
wództwa Małopolskiego na lata 2014-
2020 w ramach Poddziałania 7.1.3 
Drogi su bregionalne - SPR oraz 
wsparty finansowan iem z budżetu 

Gminy Bolesław. 

2. ,,Małopolskie Talenty - li etap 
edukacyjny- powiat olkuski" 

UCHWAŁA NRXXXlll/322/2017 

Władze Gminy Bol esław chętnie 

podejmują inicjatywy mające na celu 
rozwój zainteresowań, pogłębienie 

zdolności oraz aktywności edukacyjnej 
uczniów naszego terenu. Wyraziły więc 
chęć przystąpienia do programu „Mało
polskie Talenty'; Stowarzyszenie Lokal
na Grupa Działania „Nad Białą Przemszą. 
W ramach współpracy udostępnione 
zostaną sa le szkoleniowe, w celu 
realizacji Il etapu edukacyjnego. 

Sesja 12 października 2017, podczas 
której podjęto: 

- zmianę uchwały budżetowej, obej
mującej zmniejszenie wydatków na 
transpo1t i łączność (70.000 zł mniej 
na wpłaty dla ZKGKM) i zmniejszenie 
kwoty przeznaczonej na budowę łącz
nika ul. Wyzwolenia i Ponikowskiej 
o 100.000 zł. Zwiększa się natomiast 
kwotę przeznaczoną na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego 

dla nowego połączenia Sfery Aktyw
ności Gospodarczej w Bukownie z OK 94. 
Uszczuplono także budżet przeznaczo
ny na administrację publiczną o 1.773 zł 
z funduszu sołeckiego (kupno strojów 
sportowo-repezentacyjnych). Zwię
kszono finansowanie (15.200) prze
kazane na wymianę podestu oraz 
wiatrowskazu przy OSP (15.000) oraz 
doposażenie sali OSP w Podlipiu. 

Przeznaczone zostaną także większe 
środki na: prace dotyczące wymiany 
dachu i termomodernizacji OSP w Bole
sławiu oraz przebudowy kotłowni 
w strażnicach: Bolesławiu, Laskach 
oraz Podlipiu (105.000 zł), 1.573 zł 
fundusz sołecki w celu zagospoda
rowania stawów w Podlipiu, 25.000 zł 
na uruchomienie lodowiska, zakup 
glikolu, energii, 2 kamer, rejestratora 
i dysku twardego do monitoringu 
Orlika oraz nowe tablice przy ścieżce 
zdrowia. 
-udzielenie pomocy finansowej dla 
Powiatu Olkuskiego 25.000 zł. 
- udzielenie pomocy finansowej dla 
Województwa Małopolskiego w celu 
realizacji połączenia drogowego między 
A4 i OK 94 w wysokości 22.843 zł. 
- zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości w Bolesławiu nr 1618/95 

N o,,,a nawierzchnia 
przy blokach 
We wrześniu rozpoczęto planowany 
wcześniej remont nawierzchni drogi 
przy blokach w centrum Bolesławia. 
Zakres prac dotyczący tego zadania 
obajmował: 

- rozbiórkę istniejącej nawierzchni asfal
towej, krawężników i obrzeży, 
- wykonanie krawężników i obrzeży, 
- wykonanie podbudowy z kruszywa, 
- wykonanie nawierzchni z płyt chod-
nikowych, ażurowych i kostki betonowej, 
- regulację pionową zaworów wodo
ciągowych, gazowych i studzienek 
telekomunikacyjnych, 
- wykonanie nawierzchni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych. 

Emilia Gołąb 

- wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy dotyczącej działki 
599 /3 w Podli piu 
- utraty mocy Uchwały Nr Vll/57 /2011 
Rady Gminy Bolesław w sprawie zasad 
udzielania obniżek tygodniowego obo
wiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opie
kuńczych Dyrektorom, Wice Dyrektorom 
oraz nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze. 

Emilia Gołąb 

l'unkt lnfo1macyjno - Konsultacyjny dla 
os{1b uzależnionvch i ol1ar przemoc\" 
\\' rodzinie zaprasza mieszka11c1>\\' 
CminY Bolesław do kon:Yst~mia z bez-. . 
płatnych porad specjalistycznych: 
PSYCIIOLOCICZ'.\'\'CII. PS\'
C li O T E IL\ P E l" T Y C Z '.\' Y C li , 
Pil.\ \\".\'YCYI I) 12-129 Bolesta\\' L'I. 
Cl11wna -ł(i siedziba Cminnego Ośrodka 
l'omocy SpolPczncj \\" l\olPslawiu. 

rrel. 32 62-00- 126 

Zapraszamy dzieci do udziału \\' atra
kcyjnych zajęciach or/!anizo\\'anych 
\\" pladiwcp \\'Sparcia dziennego 12-12D 
Bolesław U. Ci<'11rna -ł(), siedziba 
( ;minnt•gi> ( )(;rodka l'omocy Spoleczrwj 
\\' Bolesla\\'iu. 

rfcl. 32 64-24- 034 



40. Jesień Poetycl<a 

Jubileuszowa, 40. l esień Poetycka 
zaowocowała, niczym późna odmiana 
jabłoni, pięknymi, pełnymi nostalgii 
i kunsztu utworami. W tym roku Jury 
było jednoosobowe, wiersze oceniał 
znany, krakowski twórca Andrzej 
Krzysztof Torbus, który zasłynął ty
tułami t.j.: Ballady marnotrawnego, Na 
skraju lasu jest zielony dom, Podróż 
Pana Smoka, Przedszkolaka elementarz 
dziejów 1, Przedszkolaka elementarz 
dziejów 2, Świerszczyk. Wielka księ9a. 
Urodzony w Sosnowcu, mieszkający 

w Krakowie poeta, twórca książek dla 
dzieci oraz prozy, współzałożyciel grupy 
poetycki ej „Tylicz" o raz uczestnik 
warsztatów pisarskich prowadzonych 
w latach BO-tych w ramach Klubu 
Pracy Twórczej bolesławskiego Gmin
nego Ośrodka Kultury, nagrodził pod
czas „Turnieju Jednego Wiersza" na
stępujących autorów: 

Kategoria dorosłych: 
I miejscem - Urszulę Kalecińską-Kucik 
z Bukowna, Il miejscem - Annę 

Krzemień z Bukowna, Il miejscem -
Irenę Krzywiecką z Bukowna, Ili 
miejscem - Zenobię Iwan ze Sławkowa 

Wyróżnienia otrzymali: 
Adam Bolesław Wierzbicki z Lubska, 
Krystyna Biskupek-Kozakowska ze 
Sławkowa 

Kategoria szkół podstawowych: 
Wyróżnienia: 

Annę Kozieł z Kwaśniowa Dolnego 

Aleksandrę Płonkę z Kwaśniowa 

Dolnego 

Julię Tomsię z Kwaśniowa Dolnego. 

Nagroda Wójta Gminy Bolesław: 
Przyznana została p. Klarze Marzec 
z Międzygórza, natomiast: 
Nagrodą Dyrektora Centrum Kul
tury: Uhonorowana została Iwona 
Krzystanek z Bolesławia. 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy! 

Emilia Gołąb 

Fundacja Przyroda i Człowiek oraz 
Związek Gmin Jurajskich zapraszają 
do współpracy fotografujących przy
rodę przy realizacji publikacji popu
laryzującej walory Wyżyny Krakowsko
Częstochowskiej. 

Wyjątkowo wartościowe będą zdjęcia 

ukazujące mozaikowy układ szaty 
roślinnej oraz świata Z\-vierząt, wyni
kający z występowania na Wyżynie 
siedlisk o zróżnicowanych cechach, 
m.in.: wapiennych wzgórz, skalnych 
ścian, obszarów pokrytych piaskami, 
wilgotnych siedlisk dolin rzecznych 
i źródlisk. Jednym z ważnych aspektów 
planowanego wydawnictwa będzie 

ukazanie wielowiekowego związku 
człowieka z przyrodą. Uchwycenie 
często odchodzących już dziś krajo
brazów i towarzyszących im gatunków 
roślin i zwierząt to ważne założenie 
przygotowywanej książki. 

Bolesławskie Prezentacje nr 09/2017 (190) li 

Zainteresowane osoby proszone są 

o przesyłanie linków do autorskich 
katalogów z fotografiami lub pojedyn
czych zdjęć na adres: 

Dla autorów zakwalifikowanych zdjęć 
przewidziano autorskie honoraria. Wy
danie publikacji planowanejestw 2018r. 
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Wyl<az nagrodzonych 
w 2017 r. z ol<azji Dnia 
Edul<acji Narodowej 
Medal Komisji Edukacji Narodowej: 
mgr Katarzyna Pięta - nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Bolesławiu 
Nagrody Małopolskiego Kuratora Oświaty 
w Krakowie : 
mgr Barbara Kulanty- nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Bolesławiu 
Nagrody Wójta Gminy Bolesław 
1. mgr Małgorzata Dyrda - wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Bo l esławiu 

2. mgr MalgorzaLa Janik - nauczyciel Zespoł u 
Przedszkolno-Szkolnego w Podlipiu 
3. mgr Marzena Kurek- nauczyciel Zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego w Podlipiu 
4. mgr Monika Smółka - llauczyciel Zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego w Podlipiu 
5. mgr Anna Wenc Prowancka - nauczyciel 
Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 
w Krzykawie 
6. mgr Magdalena Woźniczko - nauczyciel 
Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 
w Krzykawie 
7. mgr Marcela Cieślik - nauc-zyciel 
Przedszkola w Bolesławiu 
Nagrody Dyrektora: 
Szkoła Podstawowa w Bolesławiu: 

1. mgr Beata Baldy - Chojowska - nauczyciel 
2. mgr Bartosz Celadyn - nauczyciel 
3. mgr Edyta Cieślik - nauczycie l 
4. mgr Jolanta f.'ryd1ych - na uczyciel 
5. mgr Ewa Giełażyn - nauczyciel 
6. mgr Kazimiera Lorek - nauczyciel 
7. mgr Marcin Miotk - nauczyciel 
8. mgr Aneta Piekoszewska- Ptasińska 

- nauczyciel 
9. mgr MałgorzaLa Piętka - nauczyciel 
1 O. mgr Sylwia Rudy - nauczyciel 
11. mgr Iwona Sośnierz - nauczyciel 

e-SKŁADKA 
Od 1 stycznia 2018 1: firmy, przed
siębiorcy oraz osoby samozatrudnione 
będą opłacać wszystkie składki jednym 
zwykłym przelewem na indywidualny 
numer rachunku składkowego. 

Informację o numerze tego rachunku 
płatnik składek dostanie z ZUS listem 
poleconym w czwartym kwartale 2017 
r., o ile nie nastąpiła zmiana danych 
kontaktowych płatnika. 

12. mgr Renata Wcisło - nauczyciel 
13. p. Dagmara Chwistecka 
- prac. administracji 
14. p. liona Bąchór - prac administracyjny 
15. p. Halina Cembrzyńska - prac.obsługi 
16. p. Marta Bryja - Michalik - prac.obsługi 

17. p. Edyta Dąbek- prac. obsługi 
18. p. Elżbieta Gamrat - prac. obsługi 
19. p. Aneta Łaskawiec - prac. obsługi 
20. p. Anna Macek - prac. obsługi 

21. p. Katarzyna Marzec - prac.obsługi 

22. p. Małgorzata Mirek - prac. obsługi 
23. p. J arosław Miszczyk - prac.obsługi 

24. p. Krystyna Pajurek - prac. obsługi 
25. p. Jacek Pierwocha - prac. obsługi 
26. p. Katarzyna Puch - prac. obsługi 

27. p. Barbara Skotniczna - prac. obsługi 
Zespól Przedszkolno - Szkolny w Podlipiu: 
1. mgr Aleksandra Nalepa - nauczyciel 
2. mgr Ewelina Kulig - nauczyciel 
3. mgr Monika Wiktor - nauczyciel 
4. mgr Justyna Markiewicz - nauczyciel 
5. mgr Agnieszka Szymczyk - Wyżychowska 

- nauczyciel 
6. mgr Małgorzata Izdebska 
- prac.administracji 
7. p. Małgorzata Poczęsna 
- prac.administracji 
8. p. Katarzyna Leś - prac. obsługi 
9. p. Anna Dróżdż - prac. obsługi 
10. p. Krzysztof Szyguła - prac. obsługi 
11. p. Edyta Łabuz - prac. obsługi 
12. p. Mirosława J ałowiec - prac.obsługi 

13. p. Agnieszka Leś - prac.obsługi 

14. p. Elżbieta Musiorska - prac. obsługi 
15. p. Małgorzata Kozioł - prac.obsługi 

16. p. Justyna Mosiej - prac.obsługi 

Od 1 stycznia 2018 r. wszystkie składki, 
bez względu na okres, którego dotyczą, 
trzeba wpłacać na indywidulany 
numer rachunku składkowego. Jeśli 

płatnik nie będzie znał swojego 
numeru rachunku składkowego, nie 
opłaci w 2018 r. składek. Dotych
czasowe rachunki będą zamknięte. 

Szybciej i taniej W 2018 1: płatnik 

jednym przelewem opłaci składki na: 
ubezpieczenia społeczne ( emerytalne, 
rentowe, chorobowe, wypadkowe), 
ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz 
Pracy, Fundusz Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych, Fundusz 
Emerytur Pomostowych. 

Natychmiastowe rozliczenie 
Dzięki temu, że płatnik będzie miał 
swój numer rachunku składkowego, 
ZUS od razu zaksięguje wpłaty na jego 
koncie. Będą one automatycznie po
wiązane z jego kontem (kontem 
płatnika składek). 

Zespół Przedszkolno-Szkolny 
w Krzykawie: 
1. mgr Katarzyna Gruszczyńska - nauczyciel 
2. mgr Joanna Sosnowska - nauczyciel 
3. p. Sta nisława Lorek - prac.administracji 
4. p. Jolanta Lorek - prac.obsługi 
5. p. Aleksandra Kowalski - prac.obsługi 

6. p. Dorota Nowak - pra c.obsługi 
7. p. Aleksandra Wójcik- prac. obsługi 
8. p. Dariusz Wąs - prac. obsługi 
9. p. Małgorzata Czyż - prac.administracji 
10. p. Małgorzata Ciepluch - prac.obsługi 

11. p. Grażyna Wiekiera - prac.obsługi 
12. p. Małgorzata Piekoszewska -
prac.obsługi 

13. p. Danuta Milczarz - prac. obsługi 
14. p. Marta Sermak - prac. obsługi 
15. p. Jolanta Fulbiszewska - prac. obsługi 
Zespół Przedszkolno-Szkolny w Laskach: 
1. mgr liona Szumowska - nauczyciel 
2. mgr Katarzyna Sawicka - nauczyciel 
3. mgr Danuta Rzepka - nauczycie l 
4. p. Marzena Trzcionkowska 
- prac.administracyjny 
5. p. Eliza Banasik - prac.obsługi 

6. p. Mariola Durańska - prac. administracyjny 
7. p. Iwona Gołąb - prac. obsługi 
8. p. Leokadia Jachimowicz - prac.obsfogi 
9. p. Jerzy Imielski - prac. obsługi 
10. p. Anna Gołąb - prac. obsługi 
11. p. Marlena Czerniak - prac.obsługi 

12. p. Aleksandra Waszkiewicz - prac. obsługi 
Przedszkole w Bolesławiu: 
1. mgr Adrianna Imielska - nauczyciel 
2. mgr Aneta De Gregorio - nauczyciel 
3. p. Gabrie la Todor - prac. administ racj i 
4. p. Joanna Guzik- prac. obsługi 
5. p. Małgorzata Patecka - prac. obsługi 
6. p. Ka-li mierz Nowak- prac. obsługi 
Klub Dziecięcy „Leśna Kraina" w Laskach: 
1. p. Katarzyna Sikora - opiekun 
2. p. Ewelina Czopik - opiekun 
3. p. Mariola Durańska - prac. administracji 
4. p. Marlena Czerniak - prac. obsługi 
5. p. Aldona Taborek - prac. obsługi 

Janina Borowiec 

Proporcjonalny podział 

Płatnik nie będzie podawał w prze
lewie, jakie składki opłaca i za jaki 
okres. ZUS każdą wpłatę podzieli 
proporcjonalnie na wszystkie ubez
pieczenia i fundusze . Zrobi to na 
postawie składek za ostatni miesiąc, 

które płatnik wpisał do deklaracji 
rozliczeniowej albo które wpisał ZUS, 
jeśli płatn ik był zwolniony z jej 
przekazywania. Ważne! Jeśli płatnik 

będzie miał długi składkowe, to wpłata 
pokryje najstarszą należność. Dzięki 
temu nie będą rosły odsetki za zwłokę. 

Więcej informacji o e-Składce oraz 
sytuacji związanej z długami płatnika 
a ubezpieczeniem chorobowym znaj
duje się na stronie: 

www.zus.pl/ es kładka 
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~~~~~[ID®~~ rn~ ~ rn 
WÓJT GMINY BOLESŁAW 
DYREKTOR CENTRUM KULTURY IM. MARII PŁONOWSKIEJ ~[ID~~Di OM) ®utXdru@(ruW 

Narodowego Święta Niepodległości 

~~ ~~~U®~i~[Il)~ 
Park w Bolesławiu, godz. 13.00 

W programie: 
- Przemarsz pod Pomnik Wolności 

oraz złożenie kwiatów 
- Koncert Orkiestry Dętej ZGH 
„Bolesław" w Bukownie 

- Koncert Zespołu Pieśni i Tańca 
„Gołowianie" z PKZ w Dąbrowie Górniczej 

- Żołnierski poczęstunek 

· 9,,,-- GABINETtREl-:łABILliTACJI 

i nftszt n:m• 1m 
Centrum Stomatologii 

32-329 Bo lesław, ul. Lashowsho 4a, t el . 600 871 429 

FIZYl<OTERAPIA 
laseroterapia 
magnetoterapia 
ultradźwięl{i 

fonoforeza 
światłoterapia 

l~rioterapia 
elelaroterapio 

l<I N EZYTERAPIA 
ćwiczenia - ginrnastylrn lecznicza 
ćwiczenia z piłlrn111i i taśmami Them-Band 
ćwiczenia lwrygujące wody postawy 

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
l~inezjotaping 

AQUAVIBRON 

MASAŻ 

EUROMEDIC 
Leharz dentysta: Agnieszha Knapih - Woźniah 

ZAKRES USŁUG: 
leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych 
leczenie endodontyczne (hanałowe) 
profilahtyha stomatologiczna 
(lalwwanie, laltierowanie, fluoryzacja) 

• protetyho 
protezy całhowite i częściowe 
protezy szltieletowe 
protezy nylonowe 
noro ny i mosty (ltompozytowe, porcel anowe) 
leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu ogólnym 
(norltoza) 

GODZINY PRZYJĘĆ : 
poniedziołen 9.00-13.00 i 16.00-20.00 
wtoreh, czworteh 15.00-20.00 
piąteh 9.00 -13.00 

PRZYJMUJE CHIRURG 
SZCZĘKOWO-TWARZOWY 

Sławltów, Mały Rynelt 6 i 7 

Rejestracja: 

' 696428 700 

' -

li 
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Program opiel{i 
nad zabytl{ami 
Podczas Sesji Rady Gminy Bolesław (18.09) 
uchwalono także novvy „Program opie
ki nad zabytkami gminy Bolesław na 
lata 2018-2021", który został uprzednio 
pozytywnie zaopiniowany przez Mało

polskiego Wojewódzkiego Konserwa
tora Zabytków. 

Program ten jest włączony w „Strategię 
Rozwoju Gminy Bolesław na lata 2014-
2020·: która jako filar zmian na na
szym terenie wskazuje dbałość o szkol
nictwo, kulturę, a także wspomniane 
zabytki, za najważniejsze uznając: 

dwór w Bolesławiu oraz dworek 
w Krzykawce. Za cel strategiczny opra
cowanego programu obrano rozwój 
turystyczno-rekreacyjny oraz rozwój 
przedsiębiorczości gospodarczej na 
obszarze Gminy Bolesław, natomiast 
celem operacyjnym jest rozwinięcie tury
styki, promocja atrakcji turystycznych, 
budowa infrastruktury i rozwój aktyw
nych metod wypoczynku, rewitalizacja 
i zagospodarowanie parku w Bolesła
wiu, lepsze wyposażenie dworków 
w Bolesławiu i Krzykawce, powstanie 
tras rowerowych, ciągów spacerowych 
oraz ścieżekedukacyjnych. 

Gmina Bolesław może się poszczycić 

licznymi zabytkami, które w programie 
pogrupowane zostały w strefy, które 
warto w tym miejscu przypomnieć. 

SlrefaA 
To oznaczenie nadano najcenniejszym 
zabytkom naszego terenu, w skład 

których wchodzą: Dwór w Bolesławiu 
wraz z parkiem, Zespół Dworski 
Krzykawki, czyli: dwór, ogród z sadem, 
założenie gospodarcze z budynkiem 
fol-warcznym, jak również Relikt 
średnio-wiecznego gródka z XII-XIV 
wieku w Krzykawce. 

SlrcfaB 
Obejmująca dawne zabudowania Bole
sławia, których w codziennej gonitwie 
często nie zauważamy. Do tej strefy 
należą także relikty dawnej działal

ności górniczej, stanowiącej podwaliny 
naszej społeczności: Rynek (1826) 
z budynkiem Koszar Górniczych 
(sprzed 1863), Teren Folwarku 
(początek XIX w.), Hotel (sprzed 1863), 
teren szybu górniczego „Aleksander" 
z płuczką (początek XIX w.), Gumno -
stajnie zw. ,.Stodoły" (pacz. XIX w.), 

Za\\TOd)r o Puchar Prezesa 
0 7. 10.2017r. odbyły się wędkarskie 

zawody o Puchar Prezesa. Puchary 
wręczał pan Mirosław Ćwi<;czck -
Prezes Stowarzyszenia Sportowo
Rel<reacyjn-Wędkarskiego „Podlipia
nie". I miejsce zdobył Rafał Pielka, 
li miejsce - Andrzej Pilarski, Ili 
miejsce - Jan Małecki, IV miejsce -
Grzegorz Ćwięczek, V miejsce -
Tomasz Ćwięczck. 
Do zawodów przystąpiło ok. 30 wędka

rzy i kilkunastu niezawodnych kibiców. 
Jak zawsze każdy z nich miał przygo
towany cały arsenał zanęt. przynęt oraz 
różne rodzaje wędek i zestawów 
wędkarskich. Pomimo, że pogoda była 
niesprzyjająca, nic przeszkodziła ona 
najbardziej zagorzałym młodym węd
karzom - Kamilowi i Zofii Banasik, 
do stawienia się nad akwenem z pełnym 
rynsztunkiem. 

Zawody zostały zorganizowane dzięki 
dotacji otrzymanej na realizację pro
jektu Aktywni Podlipianie - Każdy 

może zostać wędkarzem, ze środków 
Programu „Działaj Lokalnie X" Polsko
Ameryka11ski ej Fundacji Wolności 

realizowanego przez Akademię Roz
woju Filantropi w Polsce, Ośrodek 
Działaj Lokalnie w Kluczach oraz 
Gminę Bolesław w ramach zadania 
publicznego „Operator konkursu -
dzialaMY lokalnie w Gminie Bolesław". 

J • • -., f@JY' 
l 9w. Mich.al, Arch..nloll w Bolot.s ławiu 

upran.• do ud.z.idu w 

II Konkursie Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej 
Pr=~łuch4%U4 6 -1 włopodo 2017 reku w Cc,nłr'l,UJ'I KWh.ny un. ~1. 

Pio-nowskiej w Bol~staw 1u (dokładny, godz.mowy plan będ.::N! poda.nr 
uc:u:sbtikotn drog-~ e.ldt:tronJc:2;114) 

KONCERT LAUREATÓW- u bstop•cLt 2017, godz. 11.00 

- koscicl pa.rati.alny 

ZAPRASZAMY! 
6-7 LISTOPADA 

Zespół budynków Sp „Społem" w ob
rębie parku dworskiego (początek XX 
w.), Kościół Rzymskokatolicki pw. 
św. Michała (koniec XIX w.) wraz 
z terenem Starego Cmentarza, Szkoła 
Podstawowa (sprzed 1939 r.), fragment 
kamieniarki przy ul. Głównej 23. 

Strefa K 
To stawy osadowe przy cieku wod
nym i sztolni Czajowskiej, jak również 
te znajdujące się na wschodnim obrze
żu parku dworskiego. 

Strefa\\' 
Obejmująca relikty archeologiczne: 
- piwnice pałacowe 
- fundamenty kościoła z początków 
XVII w. na placu parafialnego kościoła 
pw. św. Michała w Bolesławiu. 

Humor dopisywał każdemu. Możemy 
śmiało powiedzieć, że odbyły się u nas 
zawody międzynarodowe. Swoją obe
cnością zaszczyci! nas kolega Aleksan
der z Ukrainy. Prezes Stowarzyszenia 
podziękował Panu Krzysztofow i 
Dudzińskiemu Wójtowi Gminy Bolesław 
za zaangażowanie i pomoc z nadzieją 
na dobrą współpracę na przyszłe lata. 

Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjno
Wędkarskie „Podlipianie" pragnie z całe
go serca podziękować wszystkim, 
którzy podali nam pomocną dłmi . tym 
którzy podtrzymują nas na duchu, 
wspierają i są z nami cały czas, bardzo 
często anonimowo wspierają nas 
dobryn1 słowem i pomocą. 

Dziękujemy serdecznie za zaanga
żowanie i okazanie wielkiego serca, 
za wsparcie dla naszego Stowa17.yszenia. 



J ęz)rl< otwiera 
drzwi! 
W ramach obchodów do 800 milionów 
Europejczyków z 47 państw, które 
w Radzie Europy reprezentowane są 
przez swoich przedstawicieli, kierowa
ny jest apel o podejmowanie nauki 
większej liczby języków i to niezależnie 
od wieku uczących się oraz formy 
kształcenia - szkolnej, czy pozaszkol
nej. Rada Europy w przekonaniu, że 
różnorodność językowa stanowi narzę

dzie, dzięki któremu możliwe jest 
osiągnięcie większego wzajemnego 
zrozumienia pomiędzy poszczegól
nymi kulturami, oraz że różnorodność 
językowa stanowi kluczowy czynnik - ..................... -~ 
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bogatego dziedzictwa kulturowego 
naszego kontynentu. My również 

podejmujemy starania mające na celu 
promowanie wielojęzyczności na 
terenie naszej gminy. 

Wielojęzyczność i nauka języków 
obcych przez całe życie: to najważniej
sze przesłanie w Europie każdego 26 
września, w dniu ogłoszonym Euro
pejskim Dniem Języków. 

Dziękuję za niezawodną pomoc - Panu 
Wójtowi Gminy Bolesław - Krzysz
tofowi Dudzińskiemu, Pani Z-cy 
Wójta Gminy Bolesław - Krystynie 
Kowalewskiej, Pani Przewodniczącej 
Rady Gminy Bolesław - Ewie Dych toń. 

Całemu zarządowi stowarzyszenia 
oraz komisji rewizyjnej za zaanga
żowanie i pomoc przy pracach zwią
zanych z całą organizacją. Dziękuję 

wszystkim członkom Stowarzyszenia, 
którzy czynnie pomagali przy pracach 
porządkowych . 

Dziękujemy także za pomoc w przy
gotowani u ciepłego posiłku : pani 
Czesławie Kulawik, pani Agnieszce 
Ćwięczek, pani Gabrieli Todor, pani 
Elżbiecie Machnik. pani Zofii Todor, 
pani Halinie Fik, pani Teresie Jałowiec 
oraz pani Sylwii Pielce. 

Dlatego też w naszym przedszkolu 
w Krzykawie, w ramach wewnętrznego 
projektu zorganizowano spotkania 
z nauczycielami uczącymi języków 

obcych. 

W dniu 26 października gościł u nas 
Pan Adam Kwiatkowski, który jest na
uczycielem języka niemieckiego, a na 
co dzień uczy w Zespole Przedszkolno
Szkolnym w Krzykawie. Dzieci miały 
okazję do poznania piosenki, kolorów, 
flagi niemieckiej oraz przedstawiania 
się w języku niemieckim. W kolejnym 
dniu zaproszono do przedszkola Panią 
Lidię Kąkol, także nauczyciela Zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego w Krzykawie, 
kiedyś uczącą języka francuskiego, 
która chętnie zaprezentowała dzie
ciom język francuski. Dzieci z wielkim 
zadowoleniem wysłuchały piosenek, 
wierszyka oraz chętnie pobawiły się 
wypowiadając niektóre słowa w na
stępnym obcym języku. W czwartek 
odwiedziła nas Pani Dorotka Lorek, 
nasza emerytka, była nauczycielka 
języka polskiego, która także uczyła 

języka rosyjskiego. Dzieci poznały 

Bezinteresowność w dzisiejszych cza
sach jesl czymś odświęlnym, na dobrą 
sprawę luksusowym. Rzadko kiedy stać 
nas na czyn, który nie ma w sobie 
nutki interesu własnego. A właśnie 
takie działanie, pozbawione kalku
lacj i, jest najpiękniejsze. Bowiem „tylko 
ci. którzy nauczyli się potęgi szczerego 
i bezinleresownego wkładu w życie 

innych, doświadczają największej 

radości życia - prawdziwego poczucia 
spełnienia." 

fi 
li 

liona Banasik 
Sekretarz Stowarzyszenia 

następne słowa, zwroty i wyrażenia, 
zabawa była „przednia''. zwłaszcza, że 
niektóre słowa w tym języku są 

podobne do naszego języka ojczystego. .. 
Uwieńczeniem Europejskich Dni Języ
ków był język angielski. który w naszej 
placówce nie jest nam obcy, ponieważ 
uczymy się go od lat. Dzieci chętnie 
śpiewały znane im piosenki i uczest
niczyły w zabawach ruchowych, malo
wały, kolorowały oraz uczestniczyły 

w quizach. 

Serdecznie dziękuję Pani Dyrektor 
Beacie Sobieskiej-Pieczonka, która 
zawsze umożliwia i jest otwarta na 
nowatorskie przedsięwzięcia oraz za po
moc Pani Renacie Gnebinoga i wszyst
kim zaangażowanym nauczycielom, 

na których mogłam liczyć podczas 
realizacji projektu. 

Dziękuję również Pani Magdalenie Gło
gowskiej, właścicielce firmy: ,.Dhalia" 
(rodzicowi dziecka z grupy starszaków) 
za wykonanie banerów, naklejek i ulo
tek. Pani Magda pracę tę wykonała na 
własny koszt. 

Podziękowania dla wszystkich. 

Aneta Janota 
Nauczyciel Zespołu Przedszkolno

Szkolnego w Krzykowie 
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11:ałobądz i l(rze razem 
Dwa sołectwa, dwie sołtyski Jola 
Prycbodko i Jadwiga Sienkiewicz, 
projekt „Małobądz i Krze razem" i jego 
owoce... miła atmosfera, piękne de
koracje, dobra zabawa. Projekt został 
dofinansowany w ramach tegorocznej 
edycji konkursu „Działaj Lokalnie X" 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol
ności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODL 
w Kluczach, przy wsparciu finan
sowym Gminy Klucze i Gminy Bolesław 
z Ośrodkiem Działaj Lokalnie w Klu
czach oraz Stowarzyszeniem Forum 
Oświatowe Klucze. 

BR 

Dzień Seniora 
Sołtysi Lasek - Agata Czerniak i Kol
onii - Jacek Fałowski wraz z Radami 
Sołeckimi i Centrum Kultury zaprosili 
mieszkańców na Dzień Seniora. Były 
serdeczne życzenia dla wszystkich oraz 
kwiaty dla najstarszych mieszkanek 
tych sołectw, a wójt Krzysztof Dudziń
ski obdarował Panie słoikami miodu. 
Seniorzy świętowali w Dniu Nauczy
ciela, nie zapomniano więc, że w gronie 
są panie nauczycielki, które mają po
dwójną okazję do świętowania. A więc 
jeszcze raz ... Sto lat w zdrowiu i radości 
Drodzy Seniorzy! 

BR 

l(rzyl<awczańsl<ie Anioły 
Miło nam poinformować, że 1 paździer

nika podczas Święta Ziemniaka w Trzy
ciążu odebraliśmy Certyfikat „Produk
tu Lokalnego Nad Białą Przemszą" 

w kategorii Rękodzieło dla naszych 
11laleczek': teraz już „Krzykawczańskich 
Aniołów", które w Pracowni Cerami
cznej Staropolskiego Dworku w Krzy
kawce tworzy pani Iwona Wójcik. 

BR 

Natomiast tytuł „Produkt Lokalny nad 
Białą Przemszą" w kategorii „Napój" po
wędrował do KGW w Podlipiu za py
szny syrop miętowy. 
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SUl(CES! 
Podczas I Olkuskiego Konkursu Piose
nek i Pieśni Patriotycznych, Centrum 
Kultury w Bolesławiu reprezentowały 
Iwona Krzystanek w kat szkół pod
stawowych i Patrycja Tomczyk - w kat 
gimnazjów. W obu kategoriach dziew
częta zwyciężyły! Duet jako kropkaPL 
zajął także drugie miejsce w kategorii 
zespołów. Gratulujemy wokalistkom 
i jednocześn ie zapraszamy na zajęcia 
wokalne do naszego Centrum Kultury. 
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